1

令和６年度 第１回 伊豆地域公共交通活性化協議会 議事概要

日 時 令和６年５月 29 日(水)

午前 10 時から 10 時 45 分

場 所 オンライン開催

出席者 出席者名簿のとおり

１ 開会

２ 議事

・第１号議案 協議会設置規約の一部改正について

→ 出席委員 40 名中 承認 40 名

・第２号議案 伊豆地域公共交通計画の評価について

→ 出席委員 40 名中 承認 40 名

・第３号議案 令和５年度の決算報告について

→ 出席委員 40 名中 承認 40 名

・報告事項 令和６年度の事業計画及び予算について

＜委員質問・意見等＞ →：事務局回答

第２号議案

【県伊豆観光局】

・「旅行客の利用交通手段のうち公共交通の占める割合」の評価が「観光需要が未だに回復

していない」となっているが、観光需要が回復しただけでは公共交通利用者は増えない。

評価の文言を修正すべき。

→評価の文言を「公共交通での観光需要が未だに回復していない」と修正する。

【松尾座長】

・議案２の表記だと、「数値指標」と「進捗管理指標」の区別がわからない。両者が区別で

きるように表記すべき。

→区別できるように表記を改める。

・「進捗管理指標」は、我々で目標設定を細かくできると思う。

→各年度の目標を設定するなど、目標設定について担当者会議で議論したい。

以 上